
REGIONAL 420 421 422 423 424 REGIONAL, S.A.B. DE C.V.
RESUMEN DEL BALANCE GENERAL dic-20 dic-21 dic-22 dic-23 dic-24 VAR CIFRAS EN MILLONES DE PESOS

SECTOR FINANCIERO

Activo Total 149,948    167,536    206,061    227,428    248,010          9.0%

Disponibilidades 11,648            12,144           12,059            13,805            13,001            -5.8% ULTIMA VALUACION 

Inversiones en Valores 13,650            23,883           45,818            44,366            43,929            -1.0% No. Acciones 327,931

Cartera de Crédito Vigente 108,864          115,817         134,919          153,248          174,854          14.1% Precio 04-mar-25 129.85

  Créditos comerciales 92,417            97,892           112,963          126,921          146,348          15.3% Precio Max. 12m 172.16

      Actividad empresarial o comercial 91,665            96,398           111,004          123,970          141,724          14.3% Precio Min.  12m 112.13

      Entidades financieras 689                1,494             1,846             2,673             4,447             66.4% Valor P.M. 42,582

      Entidades gubernamentales 63                  -                113                278                177                -36.4%

  Créditos al Consumo 5,229             6,412             9,177             11,801            12,387            5.0% Dividendo 7.60

  Créditos a la Vivienda 11,218            11,513           12,779            14,526            16,119            11.0% Dividend Yield 5.85%

Cartera de Crédito Vencida 1,552             2,135             1,779             2,053             2,250             9.6%

Total de Cartera de Crédito Neto 110,416          117,952         136,698          155,301          177,103          14.0%

Esti. Prev. p/Riesg. Credit. 2,626             2,827             (3,055)            (3,426)            3,677             n.a. RAZONES FINANCIERAS

Cartera de Crédito Neta 107,985          115,218         139,753          158,727          180,781          13.9%

Impuestos y PTU Diferidos 1,039             874                1,081             1,499             1,647             9.9% P.M. / UTILIDAD 6.53

P.M. / CAP. CONTABLE 1.31

Pasivo Total 127,757          143,127         180,849          199,130          215,601          8.3%

Captación Tradicional 102,278          108,955         128,781          152,723          172,660          13.1% UPA 19.88

Préstamos Bancarios 7,262             6,215             5,367             4,221             3,830             -9.3% CARTERA VIGENTE / ACTIVOS 70.5%

Reservas Técnicas -                 -                -                 -                 -                 n.a.

Acreedores por reporto 11,494            22,191           38,239            32,293            27,472            -14.9%

Derivados 1,494             344                457                268                249                -6.9%

Pasivo por Arrendamiento -                 -                1,083             1,103             1,278             15.8%

Ctas por Pagar a Reaseg. y Reafianz. -                 -                -                 -                 -                 n.a.

Otras Cuentas por Pagar 4,996             5,109             5,861             7,388             8,372             13.3%

Obligaciones Subordinadas en circulac. -                 -                -                 -                 -                 n.a.

Impuestos y PTU Diferidos -                 -                -                 -                 -                 n.a.

Pasivo por Beneficios a los empleados -                 -                296                122                824                576.8%

Créditos Diferidos y Cobros anticipados 233                314                62                  20                  416                1944.7%

Capital Contable 22,190            24,409           25,212            28,298            32,408            14.5%

Participación no controladora -                 -                -                 -                 -                 n.a.

Capital Mayoritario 22,190            24,409           25,212            28,298            32,408            14.5%

ESTADO DE RESULTADOS 12 MESES VAR

Ingresos por Intereses 15,251            13,563           20,688            28,735            30,206            5.1%

Ingresos por Primas (Neto) -                 -                -                 -                 -                 n.a.

Gastos por Intereses 7,739             5,994             10,654            16,349            15,828            -3.2%

Incremento Neto de Reservas Técnicas -                 -                -                 -                 -                 n.a.

Siniestral., Reclam., y otras Oblig. (Neto) -                 -                -                 -                 -                 n.a.

Margen Financiero 7,512             7,569             10,034            12,386            14,378            16.1%

Estim. Prev. Para Riesgos Crediticios -                 -                417                1,270             1,648             29.8%

Margen Fin. Ajust. Riesg. Credit. 7,512             7,569             9,617             11,116            12,730            14.5%

  Comisiones y tarifas cobradas -                 -                3,232             3,623             4,022             11.0%

  Comisiones y tarifas pagadas 786                1,373             1,982             2,130             2,292             7.6%

  Resultado por intermediación 593                800                872                870                1,098             26.2%

  Otros ingresos(egeresos) de la oper. 1,540             2,604             129                249                214                -14.4%

Gastos de Admon. y Promoción 4,747             4,855             5,368             6,139             6,914             12.6%

Resultado de la Operación 4,113             4,745             6,500             7,590             8,858             16.7%

Part. En el Res. de Sub. No consol. Y Asoc. -                 -                (7)                   1                    (31)                 n.a.

Resultados antes de Impts. a la Utilidad 4,132             4,762             6,494             7,591             8,827             16.3%

  Imptos. a la utilidad causados 1,149             1,186             1,550             1,918             2,307             20.3%

  Imptos. a la utilidad diferidos (31)                 (20)                -                 -                 -                 n.a.

Resultado antes de operaciones discont. 2,952             3,556             4,944             5,673             6,520             14.9%

Operaciones discontinuas -                 -                -                 -                 -                 n.a.

Resultado Neto 2,952             3,556             4,944             5,673             6,520             14.9%

Participación no controladora -                 -                -                 -                 -                 n.a.

Resultado Neto Mayoritario 2,952             3,556             4,944             5,673             6,520             14.9%

123 124 223 224 323 324 423 424

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRALES mar-23 mar-24 jun-23 jun-24 sep-23 sep-24 dic-23 dic-24 Var

Ingresos por Intereses 6,530             7,212             7,093             7,362           7,630           7,703               7,482           7,930           6.0%

Ingresos por Primas (Neto) -                 -                 -                 -              -              -                   -              -              n.a.

Gastos por Intereses 3,709             3,779             4,164             3,838           4,372           4,050               4,104           4,161           1.4%

Incremento Neto de Reservas Técnicas -                 -                 -                 -              -              -                   -              -              n.a.

Siniestralidad, Reclamaciones, y otras Obligaciones Contractual. (Neto) -                 -                 -                 -              -              -                   -              -              n.a.

Margen Financiero 2,821             3,432             2,929             3,525           3,258           3,652               3,377           3,769           11.6%

Estimación Preventiva para Riesgos Crediticios 290                375                339                410              336              419                  305              443              45.5%

Margen Fin. Ajust. Riesg. Credit. 2,532             3,057             2,590             3,115           2,922           3,233               3,072           3,325           8.2%

  Comisiones y tarifas cobradas 859                903                923                995              879              1,044               961              1,080           12.4%

  Comisiones y tarifas pagadas 521                507                527                568              522              615                  560              602              7.4%

  Resultado por intermediación 181                239                232                308              188              224                  269              328              22.0%

  Otros ingresos(egeresos) de la operación 33                  21                  28                  74                57                55                    130              63                -51.3%

Gastos de Administración y Promoción 1,498             1,563             1,523             1,732           1,454           1,735               1,664           1,884           13.2%

Resultado de la Operación 1,586             2,150             1,725             2,192           2,071           2,205               2,208           2,310           4.6%

Participación en el Resultado de Subsidiarias No Consolidadas Y Asoc. 1                    (14)                 (1)                   (1)                0                  (13)                   1                  (2)                n.a.

Resultados antes de Impuestos a la Utilidad 1,587             2,136             1,726             2,191           2,070           2,192               2,209           2,308           4%

  Impuestos a la utilidad causados 398                521                426                582              507              589                  587              614              4.7%

  Impuestos a la utilidad diferidos -                 -                 -                 -              -              -                   -              -              n.a.

Resultado antes de operaciones Discontinuas 1,188             1,615             1,300             1,609           1,563           1,603               1,622           1,694           4.4%

Operaciones Discontinuas -                 -                 -                 -              -              -                   -              -              n.a.

Resultado Neto 1,188             1,615             1,300             1,609           1,563           1,603               1,622           1,694           4.4%

Participación no controladora -                 -                 -                 -              -              -                   -              -              n.a.

Resultado Neto Mayoritario 1,188             1,615             1,300             1,609           1,563           1,603               1,622           1,694           4.4%
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PRECIO DE LA ACCION VS. IPC AJUSTADO

RA IPC ajust.
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REGIONAL
RESUMEN DEL BALANCE GENERAL dic-17 dic-18 dic-19 dic-20 dic-21 dic-22 dic-23 dic-24

Activo Total 112,965        128,237        141,900  149,948  167,536        206,061        227,428        248,010        

Disponibilidades 8,341           9,171           9,132           11,648          12,144          12,059          13,805          13,001          

Inversiones en Valores 8,255           11,353          12,103          13,650          23,883          45,818          44,366          43,929          

Cartera de Crédito Vigente 86,964          96,764          106,015        108,864        115,817        134,918        153,248        174,854        

  Créditos comerciales 74,935          82,675          90,262          92,417          97,892          112,963        126,921        146,348        

      Actividad empresarial o comercial 74,158          80,806          89,415          91,665          96,398          111,004        123,970        141,724        

      Entidades financieras 717              1,775           760              689              1,494           1,846           2,673           4,447           

      Entidades gubernamentales 60                95                87                63                -               113              278              177              

  Créditos al Consumo 2,760           3,581           4,609           5,229           6,412           9,177           11,801          12,387          

  Créditos a la Vivienda 9,270           10,508          11,144          11,218          11,513          12,778          14,526          16,119          

Cartera de Crédito Vencida 1,463           1,657           1,918           1,552           2,135           1,780           2,053           2,250           

Total de Cartera de Crédito Neto 86,547          96,644          105,777        110,416        117,952        136,698        155,301        177,103        

Esti. Prev. p/Riesg. Credit. (2,042)          (2,157)          (2,342)          (2,626)          (2,827)          (3,055)          3,426           3,677           

Cartera de Crédito Neta 86,386          96,265          105,591        107,985        115,218        133,643        158,727        180,781        

Impuestos y PTU Diferidos 779              743              930              1,039           874              1,079           1,499           1,647           

Pasivo Total 97,562          110,687        122,214        227,579        143,128        180,846        199,130        215,601        

Captación Tradicional 79,907          90,050          102,566        99,822          108,955        128,781        152,723        172,660        

Préstamos Bancarios 8,703           7,990           8,510           121,033        6,215           5,367           4,221           3,830           

Reservas Técnicas -               -               -               -               -               -               -               -               

Acreedores por reporto 5,361           8,676           5,553           -               22,191          38,239          32,293          27,472          

Capital Contable 15,403          17,550          19,687          22,190          24,409          25,212          28,298          32,408          

Participación no controladora 0                  0                  0                  -               -               -               -               -               

Capital Mayoritario 15,403          17,550          19,687          22,190          24,409          25,212          28,298          32,408          

ESTADO DE RESULTADOS 12 MESES

Ingresos por Intereses 11,564          11,161          17,026          15,251          13,563          20,688          28,735          30,206          

Gastos por Intereses 5,417           5,828           9,326           7,739           5,994           10,654          16,349          15,828          

Margen Financiero 6,147           5,333           7,701           7,512           7,569           10,034          12,386          14,378          

Estim. Prev. Para Riesgos Crediticios 693              572              731              -               -               417              1,270           1,648           

Margen Fin. Ajust. Riesg. Credit. 5,455           4,761           6,970           7,512           7,569           9,617           11,116          12,730          

Resultado de la Operación 3,840           3,380           5,092           4,113           4,745           6,500           7,590           8,858           

Resultado Neto Mayoritario 2,758           2,448           3,675           2,952           3,556           4,944           5,673           6,520           

Valor P.M. 37,214          34,567          20,387          29,770          35,295          51,810          51,216          42,582          

PM/Utilidad 13.49           10.81           5.55             10.09           9.92             10.48           9.03             6.53             

PM/Cap. Contable 2.42             1.96             1.04             1.34             1.45             2.05             1.81             1.31             


